
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУРОМСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

(МБОУ «Муромская СШ» Белогорского района Республики Крым») 

ПРИКАЗ  

с. Муромское 

 

26 августа 2025  г.                                                                                                                   № 16-У 

 

 

О внесении изменений  в ООП НОО на 

2025-2026 учебный год 

В соответствии с изменениями в Федеральном законе от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», 

Приказом Минпросвещения России от 09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ начального общего образования, основного 

общего образования и среднего общего образования», в целях приведения ООП НОО,  

ООП ООО и ООП СОО в соответствие с ФГОС 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменения и дополнения в разделы действующей основной 

образовательной программы начального общего образования муниципального 

общеобразовательного учреждения «Муромской средней школы» на 2025-2026 учебный год 

с 01 сентября 2025 года: 

В основную образовательную программу начального общего образования: 

По учебным предметам: 

- «Математика»: добавить кодификатор требований к результатам освоения 

основной образовательной программы начального общего образования и изложить в 

редакции Приказа Минпросвещения России от 09.10.2024 №704 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образованияи среднего общего образования» (далее – Приказ 

Минпросвещения России). 

- «Окружающий мир»: представить два варианта поурочного планирования; 

добавить кодификатор требований к результатам освоения основной образовательной 

программы начального общего образования и изложить в редакции Приказа 

Минпросвещения России. 

- «Труд (Технология)»: слово «толерантность заменить на «уважение» по всему 

тексту, добавить поурочное планирование и изложить в редакции Приказа Минпросвещения 

России. 

- «Физическая культура»: указать общую продолжительность в 405 часов, 

добавить отдельной модификацией модуль «Коньки» и изложить в редакции Приказа 

Минпросвещения России. 

- «Русский язык»,»Литературное чтение»: добавить варианты поурочного 

планирования, кодификатор к результатам освоения основной образовательной программы 

начального общего образования и изложить в редакции Приказа Минпросвещения России. 

- «Иностранный язык»: добавить кодификатор требований к результатам 

освоения основной образовательной программы начального общего образования и изложить 

в редакции Приказа Минпросвещения России. 



- «Родной(русский) язык», «Литературное чтение на родном языке»: добавить 

возможность корректировки общего числа часов и изложить в редакции Приказа 

Минпросвещения России. 

2. Донести информацию до сведения участников образовательных отношений до 

01.09.2025 г.  

3.  Разместить изменения в ООП НОО на сайте МБОУ «Муромская СШ» 

Белогорского района Республики Крым в срок до 05.09.2025 года.  

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 года.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
И.о.директора                                                                                                             Г.И.Цуп 


		2025-08-26T14:48:04+0300
	Цуп Григорий Игревич




